关于举办电梯电气原理能力提升培训班的通知
各相关单位：
为进一步提升我市电梯从业人员的电梯电气相关知识的技术能力，加快我市电梯专业人才培养，根据《中华⼈⺠共和国特种设备安全法》、《特种设备作业⼈员监督管理办法》、《特种设备作业⼈员考核规则》、《湖州市电梯使用安全条例》的有关规定，湖州市敬业特种设备技术咨询有限公司拟定于7⽉9⽇至7月13日在湖州职业技术学院举办⼀期电梯电气原理能力提升培训班。诚邀贵单位相关人员参加，现将有关事项通知如下：

一、课程安排：
1、培训目标
通过该次培训，学员应掌握以下技能：
•  了解电动机原理及电梯的低压电器
•  低压电器的控制线路原理
•  电梯控制柜低压电器组成及作用
•  电梯整机的线路构成
•  通用电梯电路图原理教学
•  默纳克硬件系统组成端口功能介绍
•  检规对低压电器的要求
•  电梯故障模拟及故障排除练习（1、安全回路排故2、门锁回路排故3、门机排故4、控制系统排故）

2、培训内容安排
	敬业培训
	直梯电气原理
	编 号:JYPX-L0-ZTDQ
时 间:2018/7/5

	培训教程

	培训课程
	直梯电气原理培训课程

	课程设置
	培训内容
	培训时间
	课程介绍

	电动机及低压电器
	常用低压电器
	1.0天
	低压电器功能原理介绍

	低压电器安装测试

	1、端口介绍2、安装3、测试

	低压电气控制
	低压电气控制电路
	1.0天
	1、视频演示2、过程、要点介绍

	现场实训模拟

	1、现场演示4、学员练习5、归纳总结

	电气控制在直梯中的应用
	直梯控制柜介绍
	1.0天
	1、控制柜2、现场要点讲解

	控制柜接线
现场实训模拟

	1、 实训接线2、安全回路识别
3、主回路识别4、抱闸回路5、变压回路6、微机控制介绍

	电路图及默纳克硬件系统
	通用电路图教学
	1.0天
	1、控制柜2、现场要点讲解

	默纳克硬件系统

	1、实训接线2、安全回路识别
3、主回路识别4、抱闸回路5、变压回路6、微机控制介绍

	检规对低压电器的要求
	TSG检验要求
	0.5天
	1、现场检验2、故障识别

	能力考核
	电气排故考核
	0.5天
	1、安全回路排故2、门锁回路排故3、门机排故4、控制系统排故

注1：“培训内容”实际顺序根据课程安排会做相应调整。

3、培训时间安排
	敬业培训
	电梯安装维保作业人员
	编 号:JYPX-L0-ZTDQ
时 间:2018/7/5

	课程表

	时间
	内容
	备注

	周一
	(1) 常用低压电器（上午）
(2) 低压电器安装测试（下午）

	周二
	(3) 低压电气控制电路（上午）
(4) 现场实训模拟（下午）

	周三
	(5) 直梯控制柜介绍（上午）
(6) 控制柜接线现场实训模拟（下午）

	周四
	(7) 通用电路图教学（上午）
(8) 默纳克硬件系统（下午）

	周五
	(9) TSG检验要求（上午）
(10) 电气排故考核（下午）

注：1- 课程单元之间的休息时间未详细列出，请根据讲师的实际安排休息；
    2- 课程模块的顺序有可能根据实际安排调整。

二、授课方式：
能力提升班将以理论教学结合实际操作,小班化教学的模式开展。5-6人为一个小组。
三、报名对象：
电梯制造、安装、维保企业相关从业人员
四、时间地点：
时间：2018年7月9日到7月13日（7月9日报到后直接上课）
地点：湖州职业技术学院电梯检测与职业技能培训基地
五、培训费用
培训费1000/人（含教材费）
培训期间食宿费用自理
6、 报名资料
（附件1）
七、联系人
联系⼈： 俞平       联系电话：19957222760（加微信发培训资料）
联系⼈： 章明辉     联系电话：15967218596  0572-2262032
[bookmark: _GoBack]湖州市敬业特种设备技术咨询有限公司
[bookmark: _HTQS/QR-230（2）]                                         2018年7月4日

特种设备能力提升申请表
	申请人姓名

	性别

	贴

照

片

	通信地址

	学    历

	邮政编码

	身份证号

	手机号

	纳税识别号

	发票号
	/

	培训项目

	电梯维保
	维保课程（L0）         维保课程（L1）         其他：

	电梯结构
	结构安装课程（L0）     安装基础课程（L0）     其他：

	电梯电气
	低压电器课程（L0）     电气原理课程（L0）     其他：

	法律法规
	使用单位课程（L0）     标准解读课程（L0）     其他：

	检验员
	检验员课程（L0）       检验师课程（L0）       其他：

	其他
	 /

	其他
	 /

	其他
	 /

	单位意见

本单位同意参加培训，并对上述内容的真实性负责。

（用人单位公章）

              年    月    日

申请人签字：

年    月    日

注、填表时请根据实际情况勾选“□”相应选项。

1

©2018敬业培训：电气原理                                - 第 1 页 共 2页 -
image2.jpeg
|R|@€¢ﬂﬂ’lﬁ#&

image1.jpeg
HSIRI @ BRI HF 1o